Proc. Leg. nº 2398/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 948/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre consulta
com cirurgião de cabeça e pescoço.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamação de paciente que se encontra com aumento de
tireóide pressionando a traquéia, carótida e esôfago e que aguarda desde 2019 para
consulta com cirurgião de cabeça e pescoço, mesmo com encaminhamento
solicitando prioridade, pois tem sessenta e dois anos e apresenta sintomas;

E ainda, considerando questionamento de munícipes quanto ao assunto,
a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo
presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação
em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual a demanda reprimida de consulta com cirurgião cabeça e
pescoço?

2- Há previsão para atendimento do encaminhamento em questão?
Explane.

3- Quantos especialistas na área atendem na rede municipal?

4- Qual a demanda mensal?

5- Qual o tempo médio de espera?

Valinhos, 28 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto do encaminhamento anexa

Proc. Leg. nº 2398/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VK894F65KHP4NW4A
		2022-04-28T16:06:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-28T16:06:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura